*homicidia, ebrietates, commessiones<sup>u</sup> et his similia; quae praedico vobis, sicut praedixi, quoniam qui talia agunt, regnum<sup>v</sup> dei non possidebunt. Ideo haec eadem, quae magnus praedicator in ecclesia<sup>761</sup> dei singillatim nominavit, cum<sup>762</sup> studio prohibete intellegentes, quam sit terribile illud, quod dixit: Qui talia agunt<sup>v</sup>, regnum dei non consequentur<sup>w</sup>. Et<sup>763</sup> omni instantia praedicate<sup>764</sup> fidem tenendam domino<sup>x</sup>. De humilitate vero<sup>765</sup> et patientia, de castitate et continentia, de benignitate et misericordia, de aelemosinis et confessione peccatorum suorum et<sup>766</sup> debitoribus suis<sup>y</sup>, ut secundum dominicam orationem omnibus<sup>767</sup> sua debita dimittant, cunctos<sup>z</sup><sup>768</sup> monete.*

CCCCXII<sup>ab</sup>. QUOD<sup>c</sup> BLASFEMIAM<sup>d</sup> DEO INFERAT, QUI SE CUM DEO SACRATA<sup>e</sup> COMMISCUERIT<sup>f</sup>.

Scire vos convenit, quia<sup>g</sup> *blasphemiam<sup>h</sup><sup>769</sup> deo inrogat*, qui *cum deo sacrata vel cum<sup>i</sup> velata<sup>j</sup> femina se commaculat<sup>k</sup>*.

CCCCXIII<sup>lm</sup>. UT<sup>n</sup> CLERICUS PROPRIO HONORE PRIVETUR, SI CUM FEMINA DEO<sup>o</sup> SACRATA VEL VELATA SEP<sup>p</sup> COMMISCUERIT<sup>noq</sup>.

Si<sup>770</sup> clericus cum velata femina vel cum deo sacrata se maculaverit, proprio honore privetur.

u) commessiones *GbV<sub>14</sub>V<sub>15</sub>; folgt emulationes V<sub>15</sub> v-v) fehlt V<sub>15</sub> w) sequentur P<sub>17</sub> x) deo V<sub>15</sub> y-y) scimus enim cum omni studio dum cunctis esse, quod superius diximus, intellegendum, et quam sit terribile illud, quod dixit, quoniam qui talia agunt, regnum Dei non consequendum, ita et istas virtutes, quos diximus, si quis ex toto corde custodierint, vitam eternam sine dubio possidendi erunt. Et hoc precamur V<sub>15</sub> z) fehlt V<sub>15</sub> a) *Kapitel fehlt* P<sub>16</sub> b) CCXXXVIII M; CCCCVI V<sub>15</sub> c-c) fehlt M d) BLASPHEMIAM Gb; PLASPHEMIAM V<sub>14</sub>; PLASPHEMIAS V<sub>15</sub> e) SACRAMENTA V<sub>14</sub> (korr. zu SACRATA) V<sub>15</sub> f) COMMACULAT *GbV<sub>14</sub>* (von anderer Hand am Rand ergänzt); CUMMACULET V<sub>15</sub> g) qui *Gb* (über der Zeile vel quod) V<sub>14</sub> h) plasphemiam *GbV<sub>14</sub>V<sub>15</sub>* (von anderer Hand zu blasphemiam korr.); blasphemium P<sub>15</sub> i) convelata P<sub>15</sub> k) cummaculat P<sub>15</sub> l) *Kapitel fehlt* P<sub>16</sub> m) CCXL M; fehlt V<sub>15</sub> n-n) Rubrik fehlt M o-o) fehlt Gb p) fehlt V<sub>14</sub>V<sub>15</sub> q) CUMMISCUERIT P<sub>15</sub>*

761) statt in ecclesia (in einer Handschrift bezeugt) hat die Adm. ecclesiae. 762) folgt omni Adm.

763) sed Adm. 764) statt praedicate – domino hat die Adm.: ammonete eos de dilectione dei et proximi de fide et spe in deo. 765) fehlt Adm. 766) et ut Adm.; de Clercq: seu ut.

767) fehlt Adm. 768) statt cunctos monete hat die Adm.: scientes certissime quod qui talia agunt regnum dei possidebunt. 769) Aus Bonifatius, Epistola 73 an König Aethelbald von Mercien (MGH Epp. sel. 1 S. 148, 37–149, 4), sehr stark überarbeitet; vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 520. Der Text bei Bonifatius lautet: Apud Grecos enim et Romanos quasi blasphemiam Deo inrogasset, qui hoc reus sit, ut proprie de hoc peccato ante ordinationem interrogatus, si reus inventus fuerit, ut cum velata et consecrata Deo nonna concubuisse, ab omni gradu Dei sacerdotii prohibeatur. 770) Nach SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 520 aus Bonifatius, Epistola 73 an König Aethelbald von Mercien (MGH Epp. sel. 1 S. 149, 3 f.), stark überarbeitet. Zum Text siehe die Anmerkung zu c. 412.

CCCCXIII<sup>rs</sup>. QUOD<sup>t</sup> SACRILEGI ET VIOLATORES<sup>u</sup> IUXTA<sup>v</sup> APOSTOLUM SINT<sup>v</sup>, QUI VIOLENT SACRATARUM FEMINARUM CORPORAT<sup>t</sup>.

Sciendum est omnibus, quod deo sacratarum feminarum corpora<sup>771</sup> per votum propriae sponzionis et verba<sup>772</sup> sacerdotis deo consecrata<sup>w</sup> templa esse scripturarum testimoniis 5 conprobantur<sup>773</sup>. Et ideo<sup>x</sup> violatores earum sacrilegi<sup>y</sup> ac<sup>774</sup> iuxta apostolum<sup>775</sup> filii perditionis esse noscuntur<sup>776</sup>.

CCCCXV<sup>z</sup>. QUOD<sup>ab</sup> FORNICATIO OMNIBUS PECCATIS PERICULOSIOR<sup>c</sup> ESSE PERHIBETUR<sup>acd</sup>.

Quod<sup>777</sup> paene<sup>e</sup> omnibus peccatis gravior et deterior sit<sup>778</sup> fornicatio, et veraciter dici 10 potest laqueus mortis et puteus inferni ac<sup>779</sup> vorago perditionis, eo quod adulteri<sup>780</sup> vel luxuriosi<sup>g</sup> propter cordis inopiam perdunt animas suas. Nam, ut ait scriptura, pretium<sup>781</sup> scortae<sup>h</sup><sup>782</sup> vix<sup>i</sup> unius est panis<sup>i</sup>; et qui<sup>783</sup> se iungit meretrici<sup>k</sup>, unum corpus efficitur. Et<sup>l</sup> qui<sup>m</sup><sup>784</sup> luxuriatur<sup>n</sup>, mortuus est in corpore vivente<sup>o</sup>.

CCCCXVIIIP. UT<sup>q</sup> EPISCOPORUM IUDICIO<sup>r</sup> INCESTA<sup>s</sup> MATRIMONIA 15 EMENDENTUR<sup>q</sup>.

Praecipimus<sup>785</sup>, ut iuxta decreta canonum adulteria<sup>t</sup> et incesta matrimonia, quae non sunt legitima, prohibeantur<sup>u</sup> et episcoporum<sup>v</sup> iudicio emendentur<sup>786</sup>.